AKT THEMELIMI
i Shogérisé¢ “TT Buildings Corporation ' Sh.p.k.

Sot, me daté 14/ 10 /2022,

7. Enton Koligi, shtetas shqiptar, atésia Arqile, lindur mé 12.10.1979, né Tirang, banues
né: Rruga brigada e 8 Pall 19, ap 35, Tirané, mbajtés i dokumentit karté identiteti me nr.
035791938 me ID H91012043P, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar;

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit",
kam vendosur t€ themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési t¢ Kufizuar t&¢ emértuar " TT
Buildings Corporation " Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqérisé éshté "' TT Buildings Corporation " Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Bulevardi Gjergj Fishta, QENDRA
ALPAS, Kt +8, shkalla 2, Tirané, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund té€ themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative
si dhe té transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e shoqéris€ do t€ jeté pér njé afat t€ pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit t&€ Asmablesé s€ Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Zbatim, projektim te ndertimeve civile, ekonomike, punime dheu, sistemim taracime,
prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni e beton arme, ndertime civile e
turistike ,rrugesh, vepra arti, hekurudha e kanalizime, punime karperterie, investime ne
sektorin e energjetikes. Ndertimin e centraleve prodhuese per prodhimin e energjise se
rinovueshme. Ndermjetesim me komision per blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e
sistemeve te burimeve te energjise se rinovueshme, pargeve diellore, turbinave me ere dhe
sistemeve hidroelektrike te shfrytezuara per vete ose per te tjeret, marketingun dhe
prodhimin e sistemeve elektronike, komponentet e sistemet periferike per burimet e
rinovueshme. Sherbimet e komisionit financiar te ndermjetesimit per blerjen, shitjen,
prodhimin, instalimin esistemevete riperterishme te energjise, fermave diellore,
turbinave te eres dhe sistemeve hidroelektrike te shirytezuara per veten e tyre ose
per llogari te paleve te treta, marketingun dhe prodhimin e sistemeye elektronike,
komponentet e sistemet periferike per burimet e rinovueshme. Ndermjetesim per
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shitje dhe dhenie me qira te pronave te luajtshme dhe te paluajtshme , Sherbime
ndermjetesimi ne aktivitetin financiar , keshillim ekonomik.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributet né & holla té ortakut themelues né
vlerén 100.000 (njé gind mije) Leké dhe pérbéhet nga 1 (nje) kuoté.

Kapitali themeltar pérbéhet si mé poshté:

- Z. Enton Koligi, zoteron 1 kuoté, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé
me vleré 100.000 (njéqind mijé) Leké dhe 100.000 (njéqind mijé) Leké té kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar mund t€¢ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né
natyré, sipas vendimeve € asamblesé sé€ ortakéve t&é marra me shumicat té parashikuara
pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
-Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

-Organi 1 vetém administrativ i shoqérisé €shté Administratori i shoqérisé éshté Z. Arber
Hoxha, shtetas shqiptar, lindur mé 22.03.1983, banues né Tirang, mbajtés i dokumentit
kart€ identiteti me nr. 035832461 me ID 130322235T, madhor e me zotési té ploté juridike
e pér t€ vepruar i cili zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me té drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti 1 shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit té€ shoqgérisé, si dhe nga té
gjitha dispozitat ligjore n€ fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale n& gjuhén shqipe. Permbajtja e
Aktit t&¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogqérisé duke
autorizuar Administratorin, Z. Enton Kolici, pér t€ kryer t€ gjitha veprimet e nevojshme
pér regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare té€ Biznesit (QKB) né Tirané.
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